
カルチャーナイト推進負担金についてのお願い 

認定 NPO法人カルチャーナイト北海道 

理事長 山本 強 

 

日頃より地域文化活動「カルチャーナイト」の運営について、一方ならぬご理解とご支援を賜り、  

改めて深くお礼申し上げます。 

さて、これまでカルチャーナイトの運営費は、企業様からのご協賛金のほか、NPO 年会費、補助金の

活用などで賄ってきました。当法人としては参加団体や一般来場者の皆さまから参加料をいただくこと

なく、開催規模の拡大に伴う運営費を種々の経費圧縮・削減により捻出してまいりました。 

しかしながら、近年の物価高騰により諸経費のさらなる増大が運営を圧迫しています。収入面では、

活用可能な補助金が年々見出しづらいことなどから、今後の安定的な運営の土台となる新たなしくみ 

づくりが必須となりました。 

そのため、誠に心苦しい限りではございますが、参加団体の皆さまに対する「カルチャーナイト推進負担

金」の新設についてお願いをさせていただくことと致しました。 

上記の事情をご賢察いただきご理解くださいますよう謹んでお願い申し上げます。 

皆さまと創る「カルチャーナイト」が子どもたちをはじめ地域の活力となるよう今後も努力を重ねて

まいります。引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．納入金額： 参加 1団体あたり 10,000円（不課税） 

２．開始時期： カルチャーナイト 2024参加団体エントリー分から 

３．納入方法： 申込書提出後に 4月 30日(火)までに口座振込をお願いします 

北海道銀行 道庁支店（普通） 0684657 

北 洋 銀 行 道庁支店（普通） 3522564 

ゆうちょ銀行 02710-0-39021 

口座名義 特定非営利活動法人カルチャーナイト北海道 理事長 山本強 

※請求書の発行が必要な場合はお申し付けください 

 

ご不明な点はカルチャーナイト事務局（011-797-8145）までお問い合わせください 


